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PRÆSENTATION AF GLADSAXE INTERNATIONALE VENSKABSFORENING  

Medlemmer af bestyrelsen for Gladsaxe Internationale Venskabsforening præsenterer foreningen. 
Der er i denne anledning udarbejdet vejledende spørgsmål, som Kulturudvalget kan bruges i det omfang det 
skønnes nødvendigt ( bilag ).

Kulturudvalget: Bestyrelsen for Gladsaxe Internationale Venskabsforening præsenterede foreningen.
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STATUS FOR ARBEJDET MED KULTURPOLITIKKEN  

På Kulturudvalgsmødet 06.02.2007, sag nr. 9, blev organiseringen af og processen for den 
kommende Kulturpolitik vedtaget.  

Børne- og Kulturforvaltningen vil præsentere statusdelen på Kulturudvalgsmødet. 

Statusdelen er ikke på alle områder fuldstændig. Dette er markeret undervejs. De manglende afsnit vil være 
indført til Kulturudvalgets 2. behandling af statusdelen. 

Indhold 
Statusdelen er inddelt i to dele, henholdsvis ”Kontekst for Kulturpolitikken” ( bilag 1 ) og en ”Faktadel” ( bilag 
2 ).

1. ”Kulturpolitikkens Kontekst” består af fem afsnit: 

1. ”Politikker og strategier”, som omhandler konkrete politikker, tiltag og planer for Gladsaxe Kommune, 
kulturpolitikken skal forholde sig til.

2. ”Samarbejdsflader”, som omhandler dels kommunalreformens konsekvenser for kulturområdet, dels 
de regionale, nationale og internationale samarbejdsflader, som har betydning for kulturpolitikken. 

3. ”Gladsaxe Kommunes borgere”, som er en beskrivelse af Gladsaxe Kommunes borgerprofil.

4. ”Megatrends”, som rummer en beskrivelse af de megatrends, som har betydning for de respektive 
budget- og fagområder under Kulturudvalget. 

5. Kulturpolitikkens temaer, som er en konkretisering af de udfordringer, de respektive budget- og 
fagområder under Kulturudvalget vil beskæftige sig med i visionsarbejdet for den kommende 
Kulturpolitik.

2. ”Faktadel”
Faktadelen indeholder en beskrivelse af Kulturudvalgets områder, herunder aktiviteterne inden for 
biblioteksloven, musikskoleloven, teaterloven og lov om kommunernes styrelse: 
· Biblioteket
· Musik
· Film
· Scenekunst
· Kunst
· Kulturelle Mindesmærker/ kulturarv

Faktadelen beskriver status på de respektive områder i forhold til kulturtilbudenes fysiske forhold, brugere/ 
brugerundersøgelser, aktivitetsniveau samt økonomi. Faktadelen slutter af med en oversigt over andre 
regionale kulturtilbud i omegnskommunerne. 

Afgrænsning 
Kulturområdet har stor berøring med en række andre politikområder, herunder børne- og ungeområdet, 
uddannelsesområdet, integrationsområdet, erhvervsområdet og særligt idræts- og fritidsområdet. 

Statusdelen behandler alene de kulturtilbud, som hører under Kulturudvalget og som er kommunens 
professionelle og tilskudsberettigede tilbud til borgerne i modsætning til de kulturtilbud, som drives på frivillig 
basis. På enkelte områder vil statusdelen kort berøre aktiviteter, som har relevans for Kulturudvalgets 
område, men som hører under et andet politisk udvalg. 

Det videre forløb
Statusdelen er skrevet med henblik på at blive brugt som et strategisk værktøj i det videre arbejde frem mod 
udfærdigelsen og vedtagelsen af den kommende Kulturpolitik. Det er hensigten, at statusdelen skal danne 



udgangspunkt for den videre debat om visionerne for Kulturpolitikken - på såvel politisk niveau som i de dertil 
nedsatte arbejdsgrupper. Målgruppen for statusdelen er derfor politikere såvel som de parter, der inviteres til 
at deltage i arbejdsgrupperne.

Tidsplan 
· 11.09.2007: Statusdelen præsenteres på Kulturudvalgsmødet. Eventuelle ønsker til supplering 
afdækkes. 1. behandling 
· 02.10.2007: Statusdelens temaer drøftes nærmere og eventuelle prioriteringer foretages. 2. 
behandling
· 02.10.2007: Byrådsseminar kl. 19.30, hvor temaet er kulturkortlægning og kulturplanlægning
· Efteråret 2007: Visionsarbejde 
· December 2007: Proces for høring fastlægges
· Vinteren 2007/2008: Gennemskrivning
· Foråret 2008: Høring
· Sommeren 2008: Endelig godkendelse.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

KUU 06.02.2007, sag nr.     9 
ØU 27.02.2007, sag nr. 102 

Kulturudvalget: Drøftet.
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MEDDELELSER  

a. Søndag 30.09.2007 er udnævnt til Befæstningens Dag, hvor en lang række forter og batterier er åbent for 
publikum. Gladsaxe Kommune deltager for første  gang med både Gladsaxe Fort og Bagsværd Fort. 

Hjemmeværnet afvikler arrangementet på Gladsaxe Fort og Gladsaxe Kommune afvikler arrangementet 
på Bagsværd Fort.  Borgmester Karin Søjberg Holst åbner dagen på Bagsværd Fort, hvorefter der vil 
være mulighed for interesserede borgere at gå op opdagelse og blive vist rundt ved orlogskaptajn  Peter 
Thorning Christensen. Der vil være åbent i tidsrummet 13.00-16.00.

Flere oplysninger fås på www.kbh-befaestning.dk

b. I forbindelse med chip-projektet igangsætter biblioteket en ny indretning af Hovedbiblioteket som det 
første skridt mod en nytænkning af bibliotekstilbudet. Forhallen ryddes og omannes til 
en slags forandrings- og kreativitetsrum, hvor der bliver plads til varierende aktiviteter, f.eks. 

anderledes udstillinger, anderledes måder at formidle bibliotekets materialer på, café-møder, 
eksperimenteren med nye teknologiske mu- ligheder. Rummet skal inspirere og indbyde 
borgerne til at gå videre på opdagelse ind i biblioteket.

c.  I forlængelse af Kulturudvalgets studietur i forbindelse med den kommende fusion mellem Gladsaxe Bio 
og Bagsværd Bibliotek har udvalgsformanden anmodet  om udarbejdelse af notat om status for 
digitalisering af biografdrift. Notatet vedlægges til orientering ( bilag ). 

d. Gladsaxe Lokalhistoriske Forening har i en henvendelse til udvalgsformand Lars Abel gjort opmærksom 
på, at Gladsaxegård er til salg og beder i den anledning Kulturudvalget undersøge mulighederne for at 
erhverve ejendommen med henblik på at bevare den og stille den til rådighed for foreningen. Børne- og 
Kulturforvaltningen har administrativt meddelt Gladsaxe Lokalhistoriske Forening, at der ikke er afsat 
midler til formålet, og at ønsket derfor ikke kan imødekommes.  

Kulturudvalget: Punkt a – d: Til efterretning

Punkt e: 
Skov- og Naturstyrelsen har meddelt at de har afsat ca. 3 mio. kr. til projektet ”Genanvendelse af Bagsværd 

Fort”. Kopi af korrespondancen omdelt på mødet.

Punkt f: 
Indbydelse til konference om børn og kultur 4.-6. december 2007 omdelt på mødet.

http://www.kbh
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CARETAKER 2006, PLANLAGT BYGNINGSVEDLIGE- HOLDELSE 
KULTUROMRÅDET, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet har 08.02.2006, sag nr. 41, tiltrådt anlægsbevilling på 1.000.000 kr. som pulje til periodisk og 
planlagt vedligeholdelse i 2006 for de kommunale ejendomme og lejemål under Kulturudvalget. 
Bemærkninger til anlægsregnskabet vedlægges ( bilag ).
 
Arbejdet er afsluttet og anlægsregnskab er udarbejdet:

Anlægsbevilling 1.000.000 kr.
Afholdte udgifter    995.316 kr.

Mindreforbrug        4.684 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 08.02.2006, sag nr. 41

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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INTEGRATIONSPOLITIK 2. BEHANDLING, HØRINGSSVAR  

Økonomiudvalget besluttede 19.06.2006, sag nr. 263, at sende integrationsrapporten til høring i 
fagudvalgene. Rapporten blev udsendt som bilag til Kulturudvalgets møde 14.08.2007, sag nr. 45, hvor 
rapporten blev drøftet sammen med et notat om kulturel mangfoldighed i et kulturpolitisk perspektiv. På 
baggrund af denne drøftelse skal udvalget tage stilling til sit høringssvar. 

Resumé af rapportens indhold:
Integrationspolitikken skal sigte mod to hovedudfordringer:

- At sikre indvandrere uddannelse på lige fod med danskere
- At sikre indvandrere beskæftigelse og dermed mulighed for selvforsørgelse på lige fod med danskere.

Arbejdsgruppen foreslår, at integrationspolitikken skal være rammen for kommunens indsats på 
integrationsområdet i de kommende fem år. Målsætninger for integrationsområdet skal fortsat fremgå af 
kommunestrategien og udmøntes i indsatsen på de forskellige forvaltningsområder. Det betyder blandt andet, 
at mål for integrationsindsatsen skal indgå i kommunens kontraktstyring for dermed at sikre en forankring og 
et decentralt ansvar.

Endvidere vurderer arbejdsgruppen, at der på enkelte områder vil være fortsat brug for særlige projekter for 
at fremme integrationen, men disse bør fylde mindre i det samlede billede, end de gør i dag. Specifikt 
formulerede integrationsinitiativer kan være med til at fastholde en opfattelse af, at indvandrere skal mødes 
med særordninger frem for at blive mødt som enhver anden borger. 

Endelig vurderer arbejdsgruppen, at kommunen som arbejdsgiver kan bidrage til integrationen ved at 
beskæftige indvandrere og sikre, at der i servicefunktioner over for borgerne er ansat såvel danskere som 
indvandrere.

Rapportens forslag
Integrationspolitikken målrettes indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande.  

Integrationsindsatsen skal kendetegnes ved tre værdier:
- Integration er et fælles ansvar for alle
- Integration kræver respekt for grundlæggende værdier i det danske samfund
- Integration bygger på gensidig respekt og fravær af diskrimination.

Værdierne er i rapporten udmøntet i ti principper for den professionelle indsats. 

Kommunestrategiens hidtidige målsætninger for integration erstattes af et tværgående mål:

Gladsaxe Kommune behandler alle borgere lige, uanset etnisk baggrund. Målet er, at alle kommunens 
borgere deltager i og bidrager aktivt til fællesskabet, og at uddannelses- og beskæftigelsesniveauet blandt 
indvandrere svarer til niveauet for danskere med tilsvarende social baggrund. Samtidig skal der være plads til 
forskellige kulturer og traditioner, der fungerer med respekt for værdierne defineret i værdigrundlaget for 
Gladsaxe Kommunes integrationsindsats.

Der er formuleret forslag til overordnede mål inden for områderne daginstitutioner, uddannelse, beskæftigelse 
og bolig, som betragtes som centrale for at opnå en bedre integration. 

I rapporten fremlægges desuden forslag til resultatkrav i budgettet inden for uddannelse, beskæftigelse samt 
boligområdet. 

Det er arbejdsgruppens vurdering, at der er behov for en aktiv integrationsfremmende indsats på områderne 
idræt og kultur.
Det foreslås derfor, at der i den kommende Kulturpolitik og Fritids- og Idrætspolitik indgår projekter til fremme 
af integration.



Det fremføres imidlertid, at det er svært at fastsætte mål, da disse områder i høj grad ligger uden for 
kommunens kompetenceområde, eksempelvis i foreningslivet.
På baggrund af drøftelserne på Kulturudvalgets møde 14.08.2007 foreslås det, at Kulturudvalget principielt 
tilslutter sig rapportens forslag og principper, men med bemærkning om at kulturel mangfoldighed bør indgå 
som en grundlæggende værdi i den kommende kulturpolitik og dermed erstatte rapportens formuleringer om, 
at der i den kommende Kulturpolitik indgår konkrete projekter til fremme af integration. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at Kulturudvalget principielt tilslutter sig rapportens forslag og principper, og 

at kulturel mangfoldighed indgår som en grundlæggende værdi i den kommende Kulturpolitik og dermed 
erstatte rapportens formuleringer om, at der i den kommende Kulturpolitik indgår konkrete projekter til 
fremme af integration.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget. 

KUU 14.08.2007, sag nr.   45 
ØU 19.06.2007, sag nr. 263 

Kulturudvalget:  Et enigt Kulturudvalg tiltrådte Børne- og Kulturforvaltningens 1. at-punkt.

Et flertal (Lars Abel, Peter Nielsen, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Anja Nørager Nielsen og Henning D. 
Stærmose) tiltrådte Børne- og Kulturforvaltningens 2. at-punkt.

Et mindretal (Lone Yalcinkaya) stemte imod med følgende mindretalsudtalelse:

”Venstre stemmer imod, idet punktet henviser til en uforpligtende drøftelse i forbindelse med et tidligere 
udvalgsmøde, hvor udvalget ikke har taget stilling til betydningen af ”mangfoldighed”.

Da omfanget af ordets betydning ikke er defineret og er formuleret meget overordnet, kan vi ikke tilslutte os 
dette”.

Et enigt Kulturudvalg tiltrådte, at kulturpolitikkens særlige værdier om integration tilføjes i 
integrationspolitikken.
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FORELØBIG PROFIL FOR NY KULTURINSTITUTION I BAGSVÆRD  

Gladsaxe Bio og Bagsværd Bibliotek fusioneres i en ny kulturinstitution til erstatning for den hidtidige 
biblioteksfilial og Gladsaxe Bio.

På Kulturudvalgets møde 13.03.2007, sag nr. 11, orienterede Børne- og Kulturforvaltningen om hvilken 
inspiration til den nye institutions indhold, opgaver og form, som børne- og Kultur forvaltningen i samarbejde 
med Gladsaxe Bibliotekerne havde indhentet fra ind- og udland. Samtidig redegjordes for, hvilke tanker om 
mulige visioner for den nye institution, forvaltning, bibliotekschef og biografchef havde gjort sig.

På mødet blev resultatet af det foreløbige arbejde fremlagt i form af indlæg, der omhandlede 
udviklingstendenser for den moderne medie- og informationsteknologi, biblioteksbyggerier i ind- og udland 
samt visioner og idéer for den kommende institution i Bagsværd. 
I juni 2007 gennemførte en del af Kulturudvalgets medlemmer samt repræsentanter fra Børne- og 
Kulturforvaltningen, bibliotek og biograf en mindre inspirationstur til Jylland og Fyn. Her besigtigedes såvel 
biblioteks- og biografsamarbejder som udviklingsprojekter inden for det virtuelle bibliotek i kombination med 
det fysiske.

Til brug for udarbejdelsen af byggeprogram for projektet har Børne- og Kulturforvaltningen nedenfor 
beskrevet et forslag til en foreløbig profil for den nye institution. Profilen underbygges af vedlagte beskrivelse 
af den nye institution ( bilag ), som tidligere er udleveret til udvalgets medlemmer. Den endelige profil for 
institutionen udvikles i en senere proces, hvor repræsentanter for de relevante målgrupper og interessenter 
inddrages. 
  
Profilen skal signalere, at der er tale om et nyt og anderledes kulturelt tilbud, der har fokus på oplevelse, 
eksperimenteren og medinddragelse. 

Institutionen skal tage udgangspunkt i oplevelseselementet og udnytte den synergieffekt, der kan opstå, når 
kulturelle institutioner sammenlægges og samarbejder.

Der skal skabes plads til at borgerne kan eksperimentere med nye former for teknologi enten alene eller 
sammen og der skal skabes mulighed for at eksperimentere med nye formidlingsformer i forhold til 
bibliotekets og biografens tilbud.

Institutionen skal have en særlig IT/medie/filmisk oplevelses- og informationsprofil, hvor det virtuelle bibliotek 
og dets særlige muligheder og kendetegn tydeligt markeres og udvikles.
Den skal være et kulturelt samlingssted for borgerne i Bagsværd og indbyde andre kulturelle aktører til et 
samarbejde. 
Borgerne skal fortsat kunne få biblioteksfaglig vejledning og rådgivning. De skal kunne låne og bestille 
materialer og hente inspiration til det, de søger. 

Biografen skal fastholdes som premierebiograf og samtidig udvikles til at udnytte de mange muligheder, som 
overgangen til digital drift vil give om et til to år. Digitaliseringen vil betyde, at sal 2 kan få en ny rolle ved både 
at være traditionel biografsal og samtidig forevisnings- og udviklingsplads for nye, digitale medier.

For at skabe plads til eksperimenteren, brugerinddragelse, forsøg med nye formidlingsformer m.m. skal 
materialesamlingen målrettes profilen og den mere oplevelsesorienterede brug af institutionen. Øvrige 
materialer kan bestilles andre steder fra til afhentning i Bagsværd.

Institutionen skal betjene borgerne i området med alle relevante fysiske og virtuelle tjenester.

For at sikre den nødvendige kapacitet og viden inden for IT/Medieområdet m.v. er det nødvendigt at udnytte 
de ressourcer, der ligger i det øvrige biblioteksvæsen både lokalt og nationalt. Der skal være en speciel fokus 
på mediessamspillet, på udnyttelse af og forsøg med nye elektroniske tilbud og kommunikationsformer. 
Institutionen skal derfor driftsmæssigt organiseres under Gladsaxe Bibliotekerne.

Børne- og Kulturforvaltningen arbejder med forslag til profil for institutionslederstillingen på baggrund af den 



foreløbige profil for institutionen. 
 
Børne- og Kulturforvaltningen har endnu ikke et forslag til navn for den nye institution.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at foreløbig profil for ny institution i Bagsværd godkendes, og

at placeringen af den nye institution i organisationen tages til efterretning.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

KUU 13.03.2007, sag nr. 11 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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